

1ro de junio de 2018

José A. Robledo González, MIS, CAS
Facilitador
Comunidad Práctica de Desarrollo de Colecciones
Universidad de Puerto Rico
<a href="http://cpdccupr.smjegupr.net">http://cpdccupr.smjegupr.net</a>
jose.robledo2@upr.edu
cpdcc.upr@upr.edu

Estimado profesor Robledo González:

Nos es muy grato comunicarle que este año ACURIL, Capítulo de Puerto Rico le ha concedido el Premio Albertina Pérez de Rosa a la **Comunidad Práctica de Desarrollo de Colecciones de la Universidad de Puerto Rico** por su continuo trabajo para fortalecer el desarrollo de las colecciones en el Sistema Universitario.

Cada año, el Premio de la Dra. Albertina Pérez de Rosa reconoce y honra el desempeño de excelencia de esfuerzos colaborativos de información, de instituciones, comunidades de práctica o esfuerzos únicos de unidades de información locales o regionales. Este reconocimiento sirve para dejar constancia de la calidad de los esfuerzos evidenciados a través de la implantación de proyectos exitosos para el beneficio de sus clientelas en el Caribe.

El premio le será otorgado el jueves 7 de junio de 2018, durante la celebración de la Ceremonia de Clausura de la Conferencia de ACURIL 2018 que se llevará a cabo en el Hotel Crown Plaza en Santo Domingo, República Dominicana. En caso de que no pueda asistir a la ceremonia para recibir el premio, le solicitamos que envíe a un delegado para que lo reciba. Esperamos poder saludarle personalmente y hacerle entrega de tan merecido reconocimiento.

Respetuosamente,

Jeannette Lebrón Ramos, MPA, MIS

Presidenta

ACURIL, Capítulo de Puerto Rico

acurilpuetorico@mail.com;

Jente Leh' Rus

jeannete.lebron.ramos@gmail.com